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ÖN SÖZ
Büyük bilgi üretimi ve dolaşımından kaynaklı olarak yaşadığımız dünyada 

pek çok yapı ve sistem dönüşüyor. Bunlardan biri de üniversite ve sunduğu 
eğitim. Bilindiği üzere 19.yüzyılda Alman Humboltvari yapılanma ile kür-
sü sistemi içinde bir alanda uzmanlaşmaya (derinleşme) odaklanan üniversite 
sistemi, İkinci Dünya Savaşı sonrası süreçte birçok değişikliğe uğradı. Soğuk 
Savaş sürecinde “bölge çalışmaları” çerçevesinde interdiplinerliği farketti. Ta-
rihyazımında bunun farkedilmesi Annales Okulu ile daha önce gerçekleşmişti.

1990’lı yıllarda Sovyet Sosyalist sisteminin yıkılması ile biten Soğuk Sa-
vaş sonrasında serbest piyasa ekonomisinin çeşitli tonları yaşandı ve yaşanıyor. 
2008’de tüm dünyayı etkileyen ekonomik kriz, başta ABD olmak üzere tüm 
dünyada üniversite eğitimini de gözden geçirmeyi gerektirdi. Özellikle eko-
nomik daralma nedeniyle mezuniyet sonrası iş ve istihdam imkanları daralan 
tarih gibi sosyal/insani bilim alanlarının öğrencilerce tercihinde ciddi düşüş-
ler yaşandı. Türkiye’de henüz çok yeni olan ve son 3-4 yıldır artarak kendi-
ni hissettiren bu durum, gelişmiş dünyada tarih alanında lisans ve lisansüstü 
programlara sahip üniversiteleri bazı önlemler alma noktasında planlamalar 
yapmaya yöneltti.

ABD’de özellikle AHA (American Historical Association) çatısı altında 
karşılaşılan bu sorunu çözmek için “neler yapılabilir” sorunsalını irdeleyen pro-
je çalışmaları çerçevesinde, lisans ve lisansüstü tarih bölümleri için bazı önlem 
önerileri gündeme geldi. Örneğin AHA, ABD’deki tarih bölümlerine daha çok 
öğrencinin tercih edebilmesi için çözüm olarak bir çekirdek program geliştirdi. 
Bununla, öğrenci yetkinliklerinin belirlenmesi ve geliştirilmesini amaçlandı. 
Biz tarih eğitimcileri olarak yıllardır, sadece tarih bölümlerinde değil ülke ge-
nelinde ilk, orta ve lise düzeyindeki tarih eğitiminin de öğrencilerin düşünme 
becerilerini geliştirmeye yönelik olması gerektiği çağrısında bulunuyoruz ki 
“tarihsel düşünme becerileri” bunun unsularından biriydi. Tarihsel düşünme 
becerilerinin, her bir bireyin doğru bir tarih bilinci geliştirmesi için kazandırıl-
ması gerektiğini dile getirdik. Tarih disiplini için önerilen çekirdek program da 
bir parça buna benziyor. Bu programda anahatlarıyla AHA’nın önermiş olduk-
ları, profesyonel bir mesleğin icracıları olarak tarihçilerin sahip olması gereken 
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bazı temel niteliklerdir. Bunlar; “tarihsel bir bilgi oluşturma” “tarihsel yöntemler 
geliştirme” “bilginin geçici doğasının karmaşıklıkları gidermek için nasıl disipliner 
tercihinizin olduğunu, tarihin kaçınılmaz olarak bazı belirsizlikleri barındırması 
yönüyle bu belirsizliklere yönelik bir sabır ya da rahatlama tavrı gösterme”, “ek-
sik karmaşık ve çelişkili doğası nedeniyle tarihsel kayıtları çözümlemek için gerekli 
becerileri uygulama”, “tarihsel argümanlar geliştirme ve bunlara uygun anlatılar 
oluşturma” ve “aktif vatandaşlığın merkezi olarak, sorunlara yönelik tarihsel pers-
pektifi kullanma” şeklinde yer alıyor. Tarihçi adaylarına bu yeterliliklerin kazan-
dırılmasının amaçlanmasının nedeni, onların alanlarında kaliteli araştırmalar 
yapma beceri ve yetkinliklerine sahip olmaları kadar, iş dünyasında da kolay 
istihdam edilebilir, tabiri caizse “aranan eleman” olmalarına katkı sağlamaktır. 
Bu yüzden önemi ileriki yıllarda daha iyi anlaşılacağı üzere tarih bölümlerinde 
okuyanların tarihçilik beceri ve yeterliliklerini geliştirebilecek bir eğitim alabil-
meleri ana tartışma konularından biri haline gelmektedir. 

2015 yılında geniş bir yazar kadrosuyla hazırladığımız ve şimdiye kadar 5 
baskı yapan Tarih için Metodoloji bu amaçla yazılmıştı. Aradan geçen 6 yılda 
oluşan yeni bilgi alanlarına yer vermek ve eskiyen yaklaşımlardan uzaklaştır-
mak adına kitabımızın her bir bölümü gözden geçilerek güncellendi. Tarih 
lisans ve lisansüstü programlarında Metodoloji, Araştırma Yöntemleri veya Tarih 
Usülü adlarıyla okutulan derslerde yararlanılması için kitabımızın bu baskı-
sında yeni tarihyazım tarzlarını zenginleştirdik. Ana hatlarıyla tüm bölümleri 
literatür ve daha kolay okunurluk bakımından gözden geçirdik. Örneğin dijital 
tarih ve veri tabanları kısmını yeniden tasarladık. Türkiye birikimini her an-
lamda yansıttığını düşündüğümüz ve ana hatlarıyla tarihçilik eğitimi ve kültü-
rü konusunda başucu kitabı sayılabilecek Tarih için Metodoloji’nin kitabımızın 
genç tarihçi arkadaşlara yararlı olmasını canı gönülden dileriz. 

Prof. Dr. Ahmet Şimşek

03.10.2021, İstanbul
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